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Powodowany odezwą Mfssyi Ces. Rossyi- 
skiej do siebie uczynioną w przedmiocie za> 
wiadomienia domów7 handlowych i osób inte- 
ressowanych, iż Gazeta Handlowa od r. 1825 
w Petersburgu wychodząca dwa -azy na ty
dzień, odtąd na polecenie ministerstwa skar- 
bn z powodu wielkiej liczby prenumeratorów 
trzy razy na tydzień i rozciągłej wydawaną 
zastanie, a że gdy ta zmiana redakcyi wy
magań będzie większej obfitości źródeł i ma- 
teryałów; przeto rzeczone ministerstwo po
stanowiło korzystać z wszelkich wiadomości 
tak t ioiyi jako tez i praktyki handlu i prze
mysłu tyczących się, a mianowicie mających 
sty czność z handlem i przemysłem Rossyiskim 
polecając W tym celu Missyi Ces. Rossyiskiej 
w Krakowie ustanowionej, uprzejme wezwa
nie domów handlowych w obrębie kraju te
go zostających o nadsyłanie w mowie będącej 
gazecie artykułów, z którychby korzystać mo
gła. —- Senat Rządzący czyniąc zadosyć temu 
żądaniu Missyi Ces. Rossy'skiej, podaje tako
we do puolicznej wiadomości.

Kraków dnia 4 Stycznia 1833 r.
Prezydujący G r o d z i c k i .
Sekr. Jlny Senatu Darowski.

Nowakowski Sekr. Exp. Sen.

W  dniu 15 stycznia 1833 r. o godzinie 10 
rannej w drodze exekucyi sądowej, odbędzie 
się publiczna licytacya na wydzierżawienie 
przychodzów z doinu na kleparzu przy Kra
kowie w gminie VII. okręgu W. M. Krakowa 
pod L. 3. sytuowanego a to na łat dwa, to jest: 
od 15 stycznia 1833 r. do podobnegoż dnia i 
miesiąca w roku 1835.—-Chęć licytować ma
jących zaopatrzonych z Vadium zip. 100 na 
czas i miejsce oznaczone zaprasza się. W a
runki tej dzierżawy przed rozpoczęciem licy- 
tacyi odczytane zostaną.

Kraków dnia 7 Stycznia 1833 r.
Teodor Jaworski kom. sąd.

Ceny zboża w czterech gatunkach na targo
wicy w Kleparzn przy Krakowie sprzedawanego
Dnia 7 i 8 Stycznia 
1832 roku.
Korzec Pszenicy..

— Zyta...,
— Jęczmie:...
— Owsa....
— Grochu.
— Jagieł......
— Rzepaku...
Przekonali się o powyższych cenach aoo- 

ża i oryginał jak zwykle podpisali.
Peszke. KasprzychiiW.G JIL Gołębiowski.K. T.
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LOTERYA KRAJOWA.

W  537 ciągnieniu dnia 9 Stycznia' 1833 
roku, w przytomności osób od rządń ao te
go wyznaczonych, wyciągnięte z kola zosta
ły puniera następujące;

55. — 43. — 84. — 50. — 23.
Przyszłe' 538 Ciągnienie przypada dnia 

- 16 Stycznia 1833 roku.

Część Menrzędowa.
JF R A N C Y A.

Paryż 25 Grudnia.
Dziś rano hrabia Pozzo di Borgo odwie

dziwszy marszałka Scali, miał posłuchanie u 
' króla, któremu miał wynurzyć zamiary Rossyi 

względem interessów Turcyi.
Zdaje się bydź rzeczą pewną, że x:ążę 

brunświcki znajduje się w Paryżu.
W  dzień processu Wiktora Hugo wzglę

dem zakazanego drama tu jego pióra, ledwo nie 
przyszło do zamieszania. Bezprzykładny był 
nacisk, wielu ludzi zostało skaleczonych i le
dwo nieuduszonych. To nędzne drama przez 
Hugo napisane, nie zasługiwało ńa żadną kry
tykę ; pomimo usiłowań jego przyjaciół, po 
pierwszńm przedstawieniu źle przyjęte, gdy
by nie zakaz, byłoby zapomnieniem pokryte 
zostało.

Poseł austryticki udzielił naszemu rządo
wi niektóre postrzeżenia względem ińteres- 
sów wschodu.

% Poseł pruski miał żądać, aby po zdoby
ciu cytadelli pozostawiono Hullandyą i Bel
gią samym sobie w załatwieniu dalszego spo
ru. Lecz xiążę Broglie obstawał, aby Hol- 
landyą poprzednio zniewolić do przyjęcia głó
wniejszych punktów traktatu z dnia 15 listo
pada; nim nastąpi odpowiedź króla hollen- 
derskiego, armia francużka pozostanie w Bel
gii ; w razie odinównyin, wojsko belgijskie 
rozpocznie kroki nieprzyjacielskie przeciw 
HoJlandy*, a wojsko francuzkie stać będzie 
pod intwerpią. Na co inne gabinetyzeźWo- 
lić nie chciały, i poseł pruski oświadczył; iż 
dłuższego pobytu francuzów w Belgii tein 
bardziej Prussy i Niemcy nie ścinrpią, gdy 
rząd pruski nie życzy sobie obsadzać Yenloo 
i Limburgskiego.

Ltigdun 12 Grudnia.
»Dzienniktutęjs*5y ifnncuse pisżc : »Wczo

raj przejeźdz ił tędy jenerał BojmiYoht w to
warzystwie > andat-mów; zapewniają, iż został

Ujęty w Ueauvoisin, i znaleziono przy nim w 
kufrze chorągwie i proklamacye w Znacznej 
liczbie.*

A N G L I A .
Lundyn 26 Grudnia.

Gazeta Morning-Herald udziela pomiędzy 
innemi następujące wiadomości z Lizbony z 
12 t. m.: »MinisterBastos wezwał dyrektora 
banku, aby uatychmiast wypłacił płatnikowi 
wcjska 8000 funt: szterlim, dla wypłacenia 
officerom zaległego żołdu.— Przed tygodniem 
przedsięwzięto znaczny pobór rekrutów; je
dni mÓ\łią że 3000, drńdzy 20,000 ludzi wy
brano. Don Miguel ma w tych dniach po
wrocie z Braga do Lizbony.—  Za obligacye 
rządowe plącą jeszcze zawsze, ż małą różni
cą, 26 pret. disconto.

Minister handlu wyznaczył dla niektórych 
departamentów nawiedzionych przez ogień i 
gradobicie 176,000 fr.

P R U S S Y .

Berlin 22 Grudnia.
Posiedzenia stanów prowincyonalnych, któ

re zwykle odbywają na początku roku, od
łożone zostały tą razą do jesieni.

Koblenz 22 Grudnia.
' Najnowsza gazeta urzędowa tutejszego 

królewskiego rządu zawiera następujące o- 
głoszenie: ^Położenie prowincyi reńskich w 
bliskości widowni wojny, zdziałało konieczność 
przygotowania będących tu na doręczu środ
ków zbrojnych, aby rozwinięcie takowych na 
wszelki wypadek mogło nastąpić \\ jak naj
krótszym czasie. — Król Jnić zaopatrzył 
ńmie W tej mierze poleceniami, raczył oraz 
ńajlaskiej dodać: »Ma‘sz Wacpan dla spokoj- 
ności mieszkańców wyraźnie oznajmić, że te 
środ k i przedsięwzięto jedynie z ostrożności, 
oraz, że się najmocniej spodziewani utrzymać 
pokój, lecz równie każdą napaść, z ufnością 
W dcbiym są o robie -myślenia moich podda
nych oędę umiał odeprzeć i ojczyznę silnie 
bronić- *• Rbzutńieih, iz to najj.yższe poie- 
ćenie, oraz z czcigodnym sposobem myślenia 
mieszkańców zgoc ne, nie mogłem lepiej Wy
konać, jak przez dosłowne ogłoszenie.

Koblenz 18 grudi ia 1832 roku. 
(pódp) komenderujący

jenerał Borsiell.
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Stpattdau 28 Grudnia.
Dnia wczorajszego równo ze dniem roz

poczęto w przytomność królewskich' utiążąf 
i wielu wojskowych wysokiej rang?, intere
sowne (.oświadczenia bateryi wyłomowej, 
przeciw marom bastionu, podczas oblężenia 
w r. 1813 przez wysadzenie magazynu pro
chowego zburzonego, teraz Zaś priennaczc 
nogo do nowego odbudowania. Widok tej 
interesownej i rzadkiej rozrywki zwabił wiel
ki], liczbę mieszkańców stolicy.  ̂ Większą je- 
sźcże interesowność nadała temu widowisku 
ta okohczność, że, jak wiadomo, cytadela w 
Spandau oprócz hrabiego Linar i Chrystofa 
Romer także sławnemu Franciszkowi Giro- 
mella równie jąk cytadela Antwerpska, win
na powstanie wielu swych wybornych forty- 
fikacyi. Ćwiczenia takowe odprawiać się je
szcze będą, dziś i jutro.

B E L G I A .
Bruxelta 27 Grudnia.

Prawie co dzień przechodzą tędy świeże 
posiłkowe wojska francuzk-e do armii pod 
Antwerpią.

Król Leopold w czasie ostatniej bytności 
w Antwerpii, zostawił dla rannych 10,003 fr.

Marszałek Gerard zwiedzając lazaret, roz
mawiał ze wszystkimi rannymi pojedynczo, 
a do jednego pocieszając tegoż, rzeki: »Ja 
także byłem dwa lata prostym żołnierzem, 
lecz 14 ran otrzymanych, doprowadziły innie 
do stopnia marszałka Francyi.*

Dziennik Phar pisze: »Jedna z 8 bomb 
wyrzuconych z olbrzymiego moździerza, mia
ła ostatnie zabudowanie, jakie w cytadełli po
zostało zgrrchotae. Dwie inne z, tych bomb 
padłszy na bastyon Nro5, miały zrządzić nad
zwyczajne spustoszenie.

Antwerpia 26 Grudnia.
WcZoraj wydano następujący buletyn*. 

» Wczoraj o .godzinie w pół do 4 z południa 
ustawiło się wojsko francuz’ le w mundurach 
galowych na szosę Lu Boomer, przytykając 
jednem skrzydłem o zamek Ii iel.— Marsza
łek Gerard na czele swego sztabu jeneral- 
nego, -xiążęta jOrleans i  Nemours w uni
formach śwych pułków, jenerałowie: Aęhard, 
Lawoestine, GaStelTane i wielka liczba offi- 
cerów, tworzyli św;etne grono wojskowe.— 
O godzinie 4 przeciągnęła załoga Cytadeli 
przed wojskiem francuzkieift, poCzęnt złoży-

I et broń na stoku :  officerom zostawiono szpa
dy, a przez uprzejme i pełne grzeczności wy
kazy ze strony oflicarów francuzkich, otrzy
mali dowody wysokiego szacunku. — Gdjr 
przeciągała urtyłlerya holenderska, dały się 
słyszeć ciche oznaki zadowolenie w szere
gach frarcuzkich; prawdziwie heroiczne wy
rażenie się ze strony szlachetnie myślącego 
nieprzyjaciela, który czci takowych, :o go 
swem męztwem zdumieli. — Żołnierze oby
dwóch narodów pomieszali się z sobą, i o- 
kazywali sobie wspólne dowody szacunku. — 
Załoga holenderska zdawała się bydź snużo ■ 
na, przecież pełna stałości, powróciła 
do Cytadeli. Xiążęta i marszałek odwie
dzili jenerała Chasse, od których otrzy
mał świadectwo, iż zaszczytnie dopełnił swe
go obowiązku. Cytadeia jest spustoszona, 
jak gdyby po trzęsieniu ziemi; wszystkie bu
dowle zniszczone. Skład prochu jedynie o- 
chraniony został przez ogromną zasłonę. — 
Gdy już \yylcmy przez oblegających uskute
cznione zostały,-a wszelka nadzieja odsieczy 
znikła, poddanie warowni stało się obowiąz
kiem, gdyż honor załogi został zabezpieczo
ny. — Załoga liczy 7—800 zabitych i ran- 
nycłi, pomiędzy tymi 67 amputowanych.—

N I E M C Y  
Monacidum 18 Grudnia.

Z pewnego źródła dowiadujemy się, że 
król Ottc Grecyi, nie przejdzie do l ełigii o- 
brządku greckiego, lecz w rzymsko-katoli
ckiej wierze swoich ojców pozostanie. Spra
wy kościoła greckiego, sprawowane będą w 
zakresie granic, nowo powstałego królestwa 
Greckiego, przez synod wcale niepodległy 
patriarsze w Konstantynopolu.— Plan do te
go wypracowany został przez .pewnego czci
godnego wysokiej godności xiędza bawarskie
go , przetłomaczony na nowo-grecki język, 
i przesłany biskupom Grecyi do ich uznania 
i przystąpienia.

Bankier nadworny, Eichibal, wyjechał w 
interessach greckiej pożyczki do Paryża: o- 
trzymał on niedawno kawalerski order cywil
nej zasługi. Bankier Rurdorfer z Monachium 
odjechał do Grecyi, mówią, że miał równie 
otrzymać polecenia od rządu.

W  ostatnich nerach wyjechało jeszcze ztąd 
wiele osób, aależącycl do dwora króla Ot
tona, i  do służby rejencji g-eckiej. — Reszta



wojsk greckich wyruszy dopiero w styczniu* 
Dla ludzi wojka bawarskiego, udającego się 
do Grecyi, za-zadziJ gubernator Tryestu z po
lecenia swego monarchy, wydawani e żywności' 
Otrzymują oni codziennie póltorey butelki wi
na, półtora funta mięsa etc.; wyznaczono ró
wnież dla nich dwoje najpiękniejszych koszar  ̂
a okręty przewozowe hojnie zaopatrzono wszel
ką żywnością.

G K E C Y A .
Nauplia 22 Listopada.

Z adresu senatu Helenów, w języku gre
ckim i francuzkim ułożonego do ludów tego 
królestwa, pokazuje się, iż tenże porozumiał 
się z pozostałymi rządu i rezydentami mo
carstw, względem składu nowego rządu. Z 
jakich członków takowy złożony, nie wyra
żono ; zdaje się przecież, iż mała musiała 
zajść odmiana, ponieważ według tych samych 
doniesień, Kolokotruni z kapitanami, po nim 
następującymi, uspokoili się, więc pewnie 
swój cel osiągnęli.

Z  Syra 24 Listopada.
Jesteśmy zupełnie uradowani, ponieważ 

nakdniec po diugiam a nadaremnem spodzie
waniu , mamy teraz pewną wiadomość o przy
szłości, że rejeneya przybywa, oraz, że ra
zem z tą król Imć wstąpi na ziemię Grecyi.. 
— Tuteyszy budowniczy okrętowy z Chios, 
zrewidowawszy dokładnie bryg francuzki wo
jenny będący pod dowództwem szanownego 
kapitana Yaillant, obo wiązał się zupełnie ta
ki zbudewać; co mu się też najdoskonaley 
udało tak dalece, że ten jego buaowy okręt 
wojenny za najpierwszy i najlepszy w Gre
cyi jest uważany, a teraz otrzymał imię na
szego króla Ottona. — W  Syra przebyliśmy 
dość spokoynie tę okropną epokę, przez nie
zmordowaną troskliwość naszego gubernato
ra Sachini, i kontr-admirała Kriesis, które
mu nasze domy handlowe forszusowały po
trzebne kwoty, na wypłacenie marynarzy je 
go maley eskadry. Rozbójnicy morscy, o- 
śmieleni oddaleniem się jego na kongres do 
Nauplii, poczynili nam szkody, lecz nie 
tak wielkie, jak to rozsiewają nasi nieprzy
jaciele. eraz gdy powrócił iu swoją posa
dę, już odgłosem, swega imienia wypłoszył 
tychże z naszego morza, przecie odbywa on 
swoje obławy po za nasze granice, nawet z 
zadowoleniem naszych sąsiadów tureckich aż 
do brzegów Azyi. Przybywszy onegdaj,przy

prowadził do naszego porta największy okręt 
piratów z 27 ludimi osady, na który koło Pa- 
thmos uderzył i zabrał. Nasze targi, na któ
rych orzy mniej spokojnych czasach do 200 
miljonów franków kursowało, spodziewają się 
nierównie większych korzyści z powoduzaszłej 
katastrofy w małej Azyi. — Obawa i  niepe
wność w Smyrnie powiększa się z powodu 
rozszerzającej wojny, oraz troskliwości o przy
szłość, coraz więcej; a jeżeli przybycie 
rejencyi nie będzie nię dłużej spóźniać, naten
czas nasze miasto Syra, gdzie bezpieczeństwo 
i porządek panuje, ściągnie do siebie wszel
kie korzyści, jakie Smyrna i Garogród tracą.

T  U R C ¥ A.
Stambuł 28 Listopada.. 

Wiadomość o oporze, jaki Ibrahim basza 
doznał za Koniah, oraz przybycie do tego 
miasta w. wezyra z główną kwaterą, uciszy
ły cokolwiek tutejszych Ibrahrna stronników, 
którzy już chcieli widzieć Egipcyan w Kon
stantynopolu, a upadek sułtana; jednakowoż 

" nie zaspokoiły w cale obawy spokojnie roz
ważających, gdyż nigóy nie byłe tak wielkie
go aieukontentowania na prow..icyI, jak te
raz listy donoszą; a jeżeli się nie uda w. 
wezyrowi, wstrzymać postępy Egipcyan, to 
się możemy jeszcze najgorszych skutków dla 
Porty doczekać.— Bunt w tej chwili może 
nastąpić prawie nie omylnie, a ten by pewnie 
skierowany został najpierwej przeciw Chrze- 
ścianom. Z tego więc samego względu, spo- 

i dziewają się powszechnie, że mocarstwa eu
ropejskie wspierać będą sułtana wszelUiemi 
środkami, dla odparcia Egipcym, jeżeli po
średnictwo ich, nie skłoni Mehemeda Alego 
do zupełnego pojednania z Portą. (g. w )

TEATR NARODOWY 
Dziś’ we Czwartek to jest dnia i0  Sty

cznia 1833 roku, daną będzie Komedya 
Fredrą w 1 Acie p. t. Zrzędność i Przekora.

Poczem nastąpi zabawna Komedyo-Ope
ra naśladowana, z fran euzkiego przez L. A. 
Dmuszewskiego w 1 akcie pod tytułem: Sło
miany ' Człowiek czyli Teatr to Sochaczewie.

Podpisany miał zaszczyt podać do publi
cznej wiadomości, iż w ciągu karnawału te
gorocznego zamierzył dać sześć d£ve.rtisse- 
ments z tańcami; gny jednak brak abonen
tów znaczne straty przewidywać nm każe, 
dla tego ma honor uprzedzić mniejszem sza
nowną Publiczność, "ż podobnych zabaw da
wać m i nie będzie.

J. Zieliński.


